
UCHWAŁA NR LIV/468/2023 
RADY GMINY STEGNA 

z dnia 21 czerwca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej podjęcia przez Radę Gminy Stegna uchwały o treści 
wskazanej w petycji 

Na podstawie art. 9 ust. 2, art. 2 ust.1, ust. 2 pkt 1, ust. 3 oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) oraz art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i 572), Rada Gminy Stegna uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Nie uwzględnia się petycji wniesionej dnia 03 kwietnia 2023 r. dotyczącej podjęcia przez Radę Gminy 
Stegna uchwały o treści wskazanej w petycji. 

§ 2.  

Upoważnia się Przewodniczącego Rady Gminy Stegna do poinformowania wnoszącego petycję o sposobie 
jej rozpatrzenia, poprzez przesłanie odpisu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY STEGNA: Mariusz Ogrodowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 394D267C-1153-4458-818E-F0C65174CA4D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 03 kwietnia 2023 r. do Rady Gminy Stegna drogą elektroniczną wpłynęła petycja dotycząca 
podjęcia przez Radę Gminy Stegna uchwały o treści wskazanej w petycji tj.: „Wyrażamy stanowczy 
sprzeciw wobec hańbienia Rzeczpospolitej przez panią Beatę Maciejewską przez nadużywanie mandatu 
poselskiego, który jej powierzyliśmy, łamanie prawa obowiązującego w Polsce i sprzeniewierzenie się 
poselskiemu ślubowaniu. Oczekujemy udokumentowanego oświadczenia, iż pani wybryk w Finlandii był 
sfinansowany z osobistych środków pani, a nie z naszych kieszeni.”. 

Komisja skarg, wniosków i petycji w pierwszej kolejności dokonała kontroli petycji pod względem 
formalnym tj. dokonano sprawdzenia, czy spełnia ona wymagania opisane w art. 4 ustawy o petycjach. 
W wyniku podjętych czynności ustalono, że wniesiona petycja spełnia wymagania formalne stawiane 
petycjom wnoszonym przez osoby fizyczne. Została ona także wniesiona w interesie publicznym. 

Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) przedmiotem petycji może być 
żądanie, w szczególności zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie 
dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej 
ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 

Analizując treść petycji oraz zapoznając się ze stanowiskiem Wójta Gminy Stegna, Komisja wskazała, iż 
żaden z przepisów ustawy o samorządzie gminnym, nie obejmuje swym zakresem oceniania oraz 
rozliczania przez radę gminy sprawowanego mandatu poselskiego uzyskanego w wyborach powszechnych. 

Uchwała podjęta w zakresie wskazanym w petycji wykraczałaby poza zakres zadań rady gminy. 

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) i zostanie ona 
doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 394D267C-1153-4458-818E-F0C65174CA4D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIV/468/2023 RADY GMINY STEGNA z dnia 21 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2023-06-21T11:13:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




